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Hải Minh, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên 

địa bàn xã Hải Minh năm 2025 

 

Thực hiện Thông tư sô 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; Quyết định số 10130/QĐ- 

UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện Hải Hậu về việc ban hành Kế hoạch 

kiểm soát TTHC năm 2025; Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 30/12/2024 của 

UBND huyện Hải Hậu về rà soát đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn huyện 

Hải Hậu; Quyết định sô 244/QĐ- UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã Hải 

Minh vê việc ban hành Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2025. 

UBND xã Hải Minh ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 2025 

trên địa bàn xã, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kịp thời phát hiện và đê xuất kiến nghị cơ quan Nhà nước có thẩm quyên 

sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các quy định, TTHC không cần thiết, không còn 

phù hợp, còn rườm rà, phức tạp, mâu thuẫn, chồng chéo, không quy định rõ cơ 

quan, đơn vị thực hiện, thời gian giải quyết, số lượng hồ sơ, cách thức thực hiện 

gây khó khăn, cản trở trong quá trình giải quyết công việc đôi với cá nhân, tổ chức; 

đảm bảo đơn giản hóa TTHC và các quy định có liên quan, giảm tối đa thời gian, 

chi phí thực hiện TTHC cho cá nhân, tổ chức; góp phần cải cách hành chính, cải 

thiện môi trường kinh doanh. 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động rà soát, đánh giá TTHC phải được thực hiện thường xuyên, có 

trọng tâm; bảo đảm một thủ tục hành chính được thực hiện là cần thiết, hợp lý, 

hợp pháp; bảo đảm thông nhất với các quy định pháp luật hiện hành tạo thuận lợi 

cho tổ chức, cá nhân trong thực hiện TTHC. 

- Nâng cao chất lượng giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông theo nguyên tắc tập trung, thông nhất; lấy sự hài lòng của tổ chức, cá nhân 

là thước đo chất lượng hiệu quả phục vụ của cán bộ, công chức, viên chức và cơ 

quan có thẩm quyên; giải quyết TTHC kịp thời, thuận tiện, đúng pháp luật, khách 

quan, công khai, minh bạch và có sự phôi hợp chặt chẽ giữa các cơ quan có thẩm 

quyên; không làm phát sinh chi phí thực hiện TTHC cho tổ chức, cá nhân ngoài 

quy định của pháp luật 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung và tiến độ thực hiện (Chi tiết tại phụ lục gửi kèm). 

Ngoài các nội dung rà soát theo Kế hoạch này UBND xã có trách nhiệm tổ 
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chức thường xuyên rà soát, đánh giá TTHC khi được Chủ tịch UBND tỉnh công bố 

ban hành và theo các quy định của pháp luật. 

2. Kết quả thực hiện Kế hoạch 

a) Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát TTHC, quy định có liên quan gửi UBND 

huyện (qua VP). 

b) Văn bản của UBND xã đề xuất cấp có thẩm quyền quyết định phê duyệt 

Phương án đơn giản hóa TTHC năm 2025 đối với TTHC được rà soát. 

c) Văn bản đề xuất cơ quan có thẩm quyền tham mưu Chủ tịch UBND xã 

Quyết định công bố ban hành mới, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, hủy bỏ, bãi bỏ 

TTHC thuộc phạm vi giải quyết. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- UBND xã xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá cụ thể của xã gửi về UBND 

huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để báo cáo. 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai, thực hiện tốt các nội dung Kế 

hoạch này; chịu trách nhiệm trước UBND xã về tiến độ và kết quả thực hiện. 

- UBND xã chủ động rà soát, đánh giá và phối hợp chặt chẽ với các chuyên 

môn trong công tác rà soát, đơn giản hóa đối với TTHC cấp xã đã được UBND tỉnh 

công bố đảm bảo thời gian, tiến độ thực hiện theo nội dung Kế hoạch. 

- UBND xã hoàn thành việc rà soát và báo cáo tổng hợp kết quả rà soát gửi 

về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) chậm nhất 15/7/2025 để kiểm 

tra, đánh giá chất lượng đối với TTHC đề nghị theo ngành, lĩnh vực và làm tài liệu 

kiểm chứng về chỉ số CCHC. Hồ sơ bao gồm: 

+ Văn bản về việc đánh giá chất lượng rà soát; 

+ Dự thảo văn bản và phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách TTHC 

(nếu có); 

+ Các biểu mẫu rà soát theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP 

ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ KSTTHC. 

- Giao cho công chức Văn phòng Thống kê làm công tác văn phòng HĐND- 

UBND và công tác nội vụ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện rà soát, đánh 

giá TTHC theo Kế hoạch; 

-Kiểm tra, đánh giá chất lượng biểu mẫu rà soát theo quy định tại Thông tư số 

02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC trên địa bàn xã Hải Minh năm 2025; 

yêu cầu các cá nhân, tổ chức có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Hải Hậu; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử của xã; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Trần Thanh Phong 
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Phụ lục 
TÊN/ NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của UBND xã) 
 

 

 

STT 

 

TÊN/NHÓM 

TTHC ĐƯỢC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 

Chủ trì 

 

Phối hợp 

 

Bắt đầu 

 

Hoàn thành 

 

1 

 

Lĩnh vực Tài chính 
Phòng Tài chính - Kế 

toán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Văn phòng HĐND và UBND xã 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

01/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ngày 

15/7/2025 

 

2 

 

Lĩnh vực kinh tế hạ tầng 
Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng 

 

3 

 

Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 
Phòng Giáo dục và 

Đào tạo 

 

4 

 

Lĩnh vực Lao động TB và XH 
Phòng Lao động TB 

và XH 

 

5 

 

Lĩnh vực Tư pháp 

 

Phòng Tư pháp 



4 
 

 

 

 

STT 

TÊN/NHÓM 

TTHC ĐƯỢC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 

(bao gồm cả cấp huyện và cấp xã thuộc 

phạm vi quản lý) 

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Chủ trì Phối hợp Bắt đầu Hoàn thành 

 

6 

 

Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường 

 

Phòng Tài nguyên và 

Môi trường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Văn phòng HĐND và UBND xã 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

01/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ngày 

15/7/2025 

 

7 

 

Lĩnh vực Văn hóa 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

 

8 

 

Lĩnh vực Nông nghiệp 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

 

9 

 

Lĩnh vực Nội vụ (bao gồm cả tôn 

giáo, thi đua khen thưởng) 

 

Phòng Nội vụ 

 

10 

 

Lĩnh vực Thanh tra (quy trình thực 

hiện nội bộ) 

 

Thanh tra 
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